
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

IV. évfolyam 10. szám| 2011. október| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Egyedül a Szentírás! 

 
   A történelem során mindig akkor érezte meg a társadalom, és az egyén a reformáció 
örökségének a súlyát, amikor több szempontból is válságba jutott. A reformációnak úgy a 
16. században, mint ma az üzenete az, amit az reformátor atyák így fogalmaztak meg: 
Szentírás, Krisztus, hit, kegyelem. 
   És van egy szó, ami mindegyiknél ott van, ez 
pedig az egyedül, latinul a sola/solus. A 
reformációnak a századokon végigmenő súlya 
pontosan ez a kizárólagosság, hogy nincs más. A 
válság idején, amikor az ember megérzi azt, 
hogy keresni kellene egy utat, ahol ebből a 
gödörből ki lehet mászni, akkor jönnek az 
alternatívák. És ekkor jön a reformáció üzenete, 
hogy egyedül. 
   Valaki megkérdezte tőlem a közelmúltban, 
hogy miért hívnak titeket keménynyakú 
kálvinistáknak? Ezen elgondolkodva rájöttem, 
hogy igaz, amit ránk ragasztottak, de ez nem 
valami keresztyén gőg, és nem is önhitség. Ez ebből az egyedülből fakad, amikor az 
ember komolyan veszi és elfogadja, hogy az életnek nincs más zsinórmértéke, csakis a 
Szentírás. Hitemet, és életemnek minden dolgát ehhez kell hozzámérni. Minden ember a 
szíve mélyén azon gondolkodik, hogy az életnek mi a végső kimenetele. Az 
üdvösségemért nem tehetek semmit. Nem is kell, hiszen azt egyedül az Isten 
kegyelméből kaptam. Ebből viszont az következik, hogy az Ő kegyelemből fakadóan 
áldozhatom oda az egész életem. 
   Ez a jó értelemben vett kizárólagosság az, ami a reformáció üzenete a 21. században. 
Ám azt is látni kell, hogy ez egy ősi üzenet. Aki ezt a kizárólagosságot el tudja fogadni, az 
egy olyan biztonság birtokában van, amit lehet, hogy ő nem érez, de mások látják rajta, 
hogy vastagodik a nyaka. Érzik az életvitelén, hogy nem lehet kimozdítani. Tudja, hogy 
hol van a világban, honnan jön és hová megy. 
   Ha a mai erkölcsi, gazdasági és társadalmi válságot nézem, akkor szükség van 
alternatívákra, hogy tudjam, mit kell a mindennapokban megtenni. Ám azt, hogy ezek 
közül én mit választok, abban nincs alternatíva. Ott egyedül a Szentírás van! Én ezt a 
„nyakas” keresztyén örökséget kívánom mindenkinek, tartozzon bármelyik felekezethez. 
Ezzel a kizárólagossággal élhet az ember boldog örömmel, és választhat a megoldások 
közül, mert mindegyiket odaméri a kizárólagos etalon mércéhez, a Szentíráshoz. 
 
Csomós József, a Tiszáninneni Református Egyházkerület püspöke 

Forrás: http://www.tirek.hu 
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 Református vagyok 
 
   Az előző számban megtudtuk, hogy mit jelent Jézus Krisztus Urunk 
Szentlélektől való fogantatása és szűz Máriától való születése. De nem 
elégedünk meg csupán ennyi információval! A Heidelbergi Káté soron 
következő kérdés-feleletét olvasva még többet megtudhatunk.  

  
36. Kérdés: Mi hasznod van Krisztus szent fogantatásából és születéséből? 
Felelet: Az, hogy Ő közbenjárónk és bűntelenségével és tökéletes 
szentségével az én bűnömet, amelyben fogantattam, Isten előtt elfedezi. 

 
Amiért hálát adhatunk… 

 
 TEMPLOMFELÚJÍTÁS – A héregi 

református templom felújítása jó ütemben 
halad. Hála Istennek a költségek fedezetének 
nagyja is megvan. Azonban még mindig 
hiányzik egy jelentősnek mondható összeg. 
Tisztelettel kérjük ez úton is a segíteni tudó és 
szándékozó testvéreinket, hogy hordozzák 
imádságaikban a felújítás ügyét, és ha tehetik 
egyházuk anyagi terheit is erejükhöz mérten. 
   Az adományokat Kiss Andrea 
(+36204504165) pénztárosnál lehet befizetni.  
 

 MEGÚJULÓ IMAHÁZ – A bajnai 
református imaház felújítása is szépen halad. A 
pályázati támogatáson túl itt is szükség lesz 
további források bevonására. Szeretettel kérjük 
a segíteni tudó és szándékozókat, hogy 
imádságaikon túl hordozzák a gyülekezet 
anyagi terheit is erejükhöz mérten. 

A megújuló héregi templom 

Az adományokat Győrik Józsefné (+36707038418) pénztárosnál lehet 
befizetni. 
 

 PARKETTÁZÁS – A tarjáni parókia három szobáját már sikerült 
leparkettázni, a gyülekezeti terem burkolása, ha Isten is megsegít, november 
hónap elején készül el. E helyről is szeretnénk nagy-nagy köszönetet 
mondani azoknak a testvéreinknek, akik idejüket, erejüket és tudásukat nem 
kímélve, szolgálva segítettek pakolással, lapátolással, talicska-tolással, 
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betonkeveréssel, bontással, takarítással… és még ki tudja mi mindennel! 
KÖSZÖNJÜK! Isten áldja meg Őket gazdagon! 

 
Ha Isten is megsegít… 

 
 REFORMÁCIÓ – A tarjáni, héregi és bajnai 

reformátusok az idei megyei kisköri reformációi 
ünnepi istentiszteletet a lábatlani református 
templomban tartják 2011. október 30. 17:00-kor. 
Mindenkit szeretettel hívunk és várunk! 
A helyi gyülekezeti istentiszteletek 31-én a megszokott 
délelőtti istentiszteleti rend szerint lesznek megtartva!  

 SZERDA ESTI TEA – A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
nagy szeretettel várunk minden érdeklődőt a szerda este 
18:00-kor kezdődő teás-beszélgetős ugyanakkor áhitattal és 
imádsággal egybekötött alkalmainkra, melyek a tarjáni 
parókián vannak. (Az is nyugodtan jöjjön el, akit a 
sötétség, vagy az időjárás tartana otthon, hiszen kérésre 
bárkit autóval haza szállítunk.) 
 

 GYÜLEKEZETI ÉNEKTANULÁS – Azok akik már eddig is jártak 
nagy öröm, azoknak, akik csak ezután szeretnének részt venni, nagy 
lehetőség a gyülekezeti énektanulás! Szeretettel várunk minden 
érdeklődőt csütörtökönként este 18:00-tól a tarjáni gyülekezeti 
terembe, ahol alkalmanként egy zsoltár és egy dicséret éneklését 
ismételjük át vagy tanuljuk meg. Énekelni jó!  

 
 TISZTÚJÍTÁS – Vagyis gyülekezeti 

választások lesznek 2011. október 30-án 
Héregen, 2011. november 6-án pedig 
Tarjánban és Bajnán, mindhárom 
gyülekezetben az istentiszteletet 
közvetlenül követő időben. Kérünk 
minden választójoggal rendelkező gyülekezeti tagot, hogy érezze 
kötelességének, hogy az egyházközségi közgyűlésen részt vegyen és 
választójogával éljen! A most megválasztásra kerülő presbitereket, 
pótpresbitereket, gondnokokat és főgondnokokat a 6 évre szóló ciklusra 
választja meg az egyházközségi választói közgyűlés, titkos szavazással. 
Hordozzuk imádságainkban ezeket a döntéseket is!  
A jelöltek pedig a következő egyháztagok: 



SZÖVÉTNEK  
 

 4

BAJNA 
 
Presbiteri tisztségre jelölt: 

  
Ábrahám Lajos 
Ábrahám Lajosné 
Bónis Márta 
Debreczeni Istvánné 
Gál Csaba 
Győrik Józsefné 
Petőcz Lászlóné 
Sándor Mihályné 
Dr. Torpai Tibor 
Dr. Torpai Tiborné 
 
Gondnoki tisztségre jejölt: 
 
Bónis Márta 
Győrik Józsefné 
 
 
 
 
 
 
 
 

HÉREG 
 
Presbiteri tisztségre jelölt: 
 
Ifj. Csordás József 
Dékán János 
Fekete Tibor 
Juhász Zoltán 
Kun Zsigmond 
Nemes Csaba 
Nemes Erzsébet 
Vörös Géza 
Vörös Renáta 
Vörös Zsigmond 
 
Főgondnoki tisztségre 
jelölt: 
 
Juhász Zoltán 
 
Gondnoki tisztségre jejölt: 
 
Nemes Csaba 
 
 
 
 

TARJÁN 
 
Presbiteri tisztségre jelölt: 
 
Bántó Melinda 
Bántó Péter 
Benye Jánosné 
Bula Imréné 
Héder Lajos 
Héder Lajosné 
Kiss Béla 
Kiss Edina 
Kiss Gergő 
Kiss Sándor 
Ifj. Segesdi József 
Szalai Lajos 
Ujszászi Zsigmondné 
Visztné Kiss Melinda 
 
Főgondnoki tisztségre 
jelölt: 
 
Kiss Sándor 
 
Gondnoki tisztségre jejölt: 
 
Szalai Lajos 

 
A presbitériumok létszámai pedig a következő képen alakulnak: 
A lelkipásztor és a gondnokok személyét is beleszámítva: 
 

Bajna:  7 fő 
Héreg:  9 fő 
Tarján:  11 fő. 

 
Ezeket a létszámokat a legutóbbi egyházmegyei közgyűlés is jóváhagyta! 
 
A választással kapcsolatos részletes szabályokat, a szavazólap 
kitöltéségnek módját és a további információkat a választói közgyűlésen 
a Jelölési-Választási és Szavazatszámláló Bizottság elnöke fogja 
ismertetni. 
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Gyerekeknek 
 

Zwingli Ulrich 
 

Kedves Gyerekek! 
   Október a reformáció hónapja. A 
reformáció emlékünnepe október 31-e. 
Ezen a napon, 1517. október 31-én 
szegezte ki Luther Márton a wittenbergi 
vártemplom kapujára 95 tételét, 
amellyel elindította a reformációt, az 
egyház megújítását.  

Zürich 

Svájc 

. 

   A reformáció Luther Márton, Zwingli Ulrich és Kálvin János nevéhez 
fűződik. Ez alkalommal Zwingli Ulrich életével, munkásságával ismerkedünk 
meg nagyvonalakban. 
   Zwingli Ulrich Zürich reformátora volt. Svájcban született 1484. január 1-
én. Tehetősebb szüleinek köszönhetően a legjobb iskolákban végezte 
tanulmányait. Kitűnően képzett lelkész lett belőle, aki jól ismerte a Biblia 

eredeti nyelvét. Zürichi 
lelkipásztorként kezdett neki az 
egyház megtisztításának 1519-ben. 
Erősen fellépett a bűnbocsátó 
cédulák árusítása ellen. Az 
úrvacsorai kenyérről és borról azt 
tanította, hogy az nem változik át 
Krisztus testévé és vérévé, hanem 
azok csak jelképek és szent jegyek. 
Tanítása alapján a templomból a 
szobrokat és a képeket kihordták, az 
ereklyéket megsemmisítették, a 
misét eltörölték és a hét szentségből 
csak kettőt, a keresztséget és az 
úrvacsorát hagyták meg.  

   Svájcban fegyvert fogtak a reformáció hívei ellen. A hit védelmében maga 
Zwingli is fegyvert ragadott és a kappeli csatában fiaival együtt elesett. Utolsó 
szavai ezek voltak: „A testet megölhetitek, de a lelket nem!” 
(forrás: Református hitünk és életünk; Varga Imre: Református Keresztyén Kis Káté) 
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Rejtvény Rejtvény  Rejtvény Rejtvény  
 
   Kedves Gyerekek!  
 
Válaszoljatok a feltett kérdésekre! 
 

1. Melyik hónap a reformáció hónapja? 
2. Mikor indult meg a reformáció? 

3. Kiknek a nevéhez fűződik a reformáció? 
4. Hol volt lelkész Zwingli Ulrich? 

5. Melyik csatában esett el Zwingli? 
6. Voltak gyermekei Zwinglinek? 

7. Mit mond Jézus a Mt 10, 28-ban: kitől kell, 
és kitől nem kell félni? 

 
Az előző szám feladványára megfejtést nem küldött be senki! 
 

 

Buzdítunk minden gyermeket és felnőttet a megfejtések beküldésére! 

Figyelem! Csak akkor vehetsz részt a sorsoláson, ha megfejted és be is 
küldöd a rejtvényt! A pályázatod akkor is versenyben lesz, ha odaadod Enikő 
néninek, vagy István bácsinak a hittan órán, vagy a gyermekistentiszteleten!  

 
Csendes percek 

Igazi válaszok 
 
Ha azt gondolod: „Senki sem szeret igazán…” 
Isten azt mondja: „Örökkévaló szeretettel szerettelek!”  

(Jer 31,3)  
Ha azt gondolod: „Túl fáradt vagyok…” 
Isten azt mondja: „Jöjjetek énhozzám, akik megfáradtatok… 

És nyugalmat adok nektek.” 
(Mt 11,28)  

Ha azt gondolod: „Nem bírom tovább…” 
Isten azt mondja: „Elég néked az én kegyelmem.”  

(2Kor 12,9)  
Ha azt gondolod: „Ez egyszerűen lehetetlen…” 
Isten azt mondja: „Ami embereknél lehetetlen, Istennél lehetséges. 

(Lk 18,27)  
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Ha azt gondolod: „Félek…” 
Isten azt mondja: „Ne félj, mert én veled vagyok!  

(Ézs 41,10) 
Ha azt gondolod: „Nincs erőm hozzá…” 
Isten azt mondja: „Megerősítlek, sőt megsegítelek.  

(Ézs 41,10)  
Ha azt gondolod: „Annyira egyedül érzem magam…” 
Isten azt mondja: „Nem hagylak el, sem el nem távozom tőled!  

(Zsid 13,5) 
 

 
 
 

Ráday Pál 
Az Atyaisten dicsérete 

 
Oh örök Atya Úr Isten! 
Kit tisztel mennyben és itten, 
Minden nyelv és vall urának, 
Tápláló édes atyának,  
Dicsérlek téged, Istenemet, 
Ki bölcsen teremtél engemet. 
 
 
Te vagy minden mindenekben, 
Legfőbb jó természetedben, 
Ura minden uraságnak,  
Oka minden valóságnak, 
E világnak bölcs teremtője  
És minden testnek éltetője. 
 
 
Dicsérlek szívből tégedet,  
Ki hozzám kegyességedet 
Mutatád öröktől fogva, 
Hogy ne legyek rabul fogva, 
És elválasztál szent Fiadban, 
Hogy részes legyek országodban. 
 
 
Dicsérlek, mert Istenem vagy,  
Hatalmad s erőd igen nagy, 
Ki homályból feloldoztál 
És ismeretedre hoztál,  
Szárnyaid alatt rejtegettél, 
Mióta fiadnak felvettél. 
 

 

Ismerem sok áldásodat, 
Atyai táplálásodat,  
Ki szükségemet meglátod,  
Kérésem hozzád bocsátod,  
Naponkint bő asztalt terítsz, 
Ruházattal felékesítsz. 
 
Oh, kegyelmes, édes atya,  
Kinek szívét szóm meghatja, 
Nézz engemet tenyereden, 
Vezérelj szent ösvényeden, 
Állj fiadhoz segedelemmel, 
Hogy szolgáljon engedelemmel. 
 
Te reád bíztam magamat,  
Atyám, viseljed gondomat, 
Hódoltasd hozzá szívemet, 
Foglald el egész kedvemet, 
Hogy neved segítségül hívja, 
Ez legyen életemnek díja. 
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SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 30 200 9393)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com  Honlap: http://reftarher.shp.hu
 

 
 

 

Bibliaolvasó vezérfonal 
November 

 

1 K  2Thessz 2,1-12 Jer 48,26-47 
2 Sz   2,13-17  49,1-22 
3 Cs   3,1-5  49,23-39 
4 P   3,6-18  50,1-28 
5 Sz   1Tim 1,1-11   50,29-46 
6 V   1,12-20  51,1-19 
7 H   2,1-7  51,20-40 
8 K   2,8-15  51,41-64 
9 Sz   3,1-7  52 

10 Cs   3,8-13 Jóel 1 
11 P   3,14-16  2,1-17 
12 Sz     4,1-5   2,18-27 
13 V   4,6-11  3 
14 H   4,12-16  4 
15 K   5,1-16 Abd 1 
16 Sz   5,17-20 Jón 1 
17 Cs   5,21-25  2 
18 P   6,1-2  3 
19 Sz     6,3-10   4 
20 V   6,11-16 Náh 1 
21 H   6,17-21  2 
22 K  2Tim 1,1-7  3 
23 Sz   1,8-14 Hagg 1 
24 Cs   1,15-18  2 
25 P   2,1-13 1Sám 1 
26 Sz     2,14-18   2,1-10 
27 Advent 1. vas. 2,19-21  2,11-36 
28 H   2,22-26  3 
29 K   3,1-9  4,1-11 
30 Sz   3,10-17  4,12-22 

 

Ünnepi igeszakaszok:  
 
6-án Zsolt 90,1-6.13-17; 13-án Zsolt 107,1-16; 
20-án Zsolt 78,1-7; 27-én Zsolt 80,1-4.16-19.  
 
 
 

 

Állandó alkalmaink 
 

Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 

Anyakönyveket lapozgatva 
 
Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2011. október 19-én, Héregen 
 

Özv. Kiss Géza 
 

92 évet élt 
 

férfitestvérünket 

Vasárnap 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Gyermekistentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
Vasárnap 11:00  Héreg 
 11:00  Bajna 
 

Konfirmációi előkészítő: 
 

Szerda 16:00  Tarján 
 

Szerda esti tea: 
 

Szerda 18:00  Tarján 
 

Énektanulás: 
 

Csütörtök 18:00  Tarján 
 

Játszóház: 
 

Péntek 15:30  Bajna 

 

Ingyenesen megrendelhető: 
 

a tarjáni református parókián, 
a feltüntetett telefonszámokon 

vagy e-mail-en. 

 

Kövess engem. 
Isten 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com
http://reftarher.shp.hu/

